
        Приложение  
          к Отчету о  результатах приватизации 

муниципального  
                                                                                                                                                            
имущества   города   Иркутска   за    2020  год 
                к 
решению Думы города Иркутска 
                от 
25.02.2021 № 007-20-023235/1 

               
  Таблица № 1 

 ПРИВАТИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА ПРИВАТИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

ГОРОДА ИРКУТСКА ЗА 2020 ГОД ПУТЕМ ПРОВЕДЕНИЯ АУКЦИОНОВ ПО ПРОДАЖЕ 

Таблица № 2 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА ПРИВАТИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

ГОРОДА ИРКУТСКА НА 2020 ГОД, ПЕРЕДАННЫХ В УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ 
АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА 

№ Адрес Характеристика 
объекта

Площад
ь 

объекта 
(кв. м)

Площад
ь 

земельн
ого 

участка 
(кв. м)

Срок 
продаж
и

Способ 
продажи

Цена 
продаж
и 

объекта 
(тыс. 
руб.)

Цена 
продажи 
объекта 
земельно

го 
участка  

(тыс. 
руб.)

1 г. Иркутск,  
ул. 
Депутатская,  
д. 48

Нежилое помещение, 
назначение: нежилое 
помещение, этаж N 1, 
кадастровый номер: 
38:36:000021:22381

166,6 - 1 
квартал

Аукцион 2 774,0 -

Итого: 166,6 - 2 774,00 -

№ Адрес Характеристи
ка объекта

Площа
дь 

объект
а (кв. 
м)

Площадь 
земельног
о участка 

(кв. м)

Срок 
приватиз
ации

Рыночная 
стоимост
ь объекта  

(тыс. 
руб.)

Рыночна
я 

стоимост
ь 

земельно
го 

участка 
(тыс. 
руб.)

Наименование 
акционерного 
общества



 2

Таблица № 3 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ, ПРОДАННЫХ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

ПУТЕМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРЕИМУЩЕСТВЕННОГО ПРАВА ВЫКУПА АРЕНДУЕМЫХ 
ИМИ ПОМЕЩЕНИЙ В 2020 ГОДУ 

1 г. 
Иркутск,  
ул. 
Грязнова
, 
д. 32

Здание, 
назначение: 
нежилое, 
количество 
этажей: 1, в 
том числе 
подземных 0, 
кадастровый 
номер: 
38:36:000034:5
998

95,8 327,0 3 квартал 250,00 1 936,00 АО «Агентство 
развития 
памятников 
Иркутска»

2 г. 
Иркутск, 
ул. 
Баррикад
, д. 85

З д а н и е , 
н а з н а ч е н и е : 
н е ж и л о е , 
к о л и ч е с т в о 
этажей: 2, в том 
ч и с л е 
подземных 0 , 
к а д а с т р о в ы й 
н о м е р : 
38:36:000018:53
03

227,3 875,0 3 квартал 40,00 2 544,00 АО «Агентство 
развития 
памятников 
Иркутска»

Итого: 323,1 1202,0 290,00 4 480,00

№ Адрес объекта Характеристика объекта
Площадь 
объекта 
(кв. м)

Площадь 
земельного 
участка  
(кв. м)

Цена 
продажи 
объекта  

(тыс. руб.)

Цена 
продажи 
земельног
о участка  

(тыс. 
руб.)

1 г. Иркутск,  
у л . Н и ж н я я 
Набережная,  
д. 2

Н е ж и л о е п о м е щ е н и е , 
назначение: нежилое, этаж 
№ 1, номера на поэтажном 
п л а н е 9 - 1 1 , 1 4 - 1 6 , 
к а д а с т р о в ы й н о м е р 
38:36:000034:16300

118,8 - 4 572,00

3 г. Иркутск,  
у л . Н и ж н я я 
Набережная,  
д. 2

Н е ж и л о е п о м е щ е н и е , 
назначение: нежилое, этаж 
№ 1, номера на поэтажном 
плане 20-23, кадастровый 
номер 38:36:000034:22824

66,3 - 2 774,00

4 г. Иркутск,  
просп . Маршала 
Жукова,  
д. 70

Н е ж и л о е п о м е щ е н и е , 
назначение: нежилое, этаж 
№ 1, номера  на поэтажном 
плане 27-30, 32-36, 41, 
43-46, кадастровый номер 
38:36:000025:10255

151,7 - 4 019,00

5 г. Иркут ск , ул . 
Баррикад, д. 189

Н е ж и л о е п о м е щ е н и е , 
назначение: нежилое, этаж 
№ 1, номера  на поэтажном 
плане 1-8 , кадастровый 
номер 38:36:000018:18099

67,5 - 1 917,00

Итого: 404,3 13 282,00



 3

Таблица № 4 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА ПРИВАТИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

ГОРОДА ИРКУТСКА НА 2020 ГОД, АУКЦИОНЫ ПО КОТОРЫМ ПРИЗНАНЫ НЕ 
СОСТОЯВШИМИСЯ 

Заместитель мэра – председатель комитета по управлению      
муниципальным имуществом администрации города Иркутска                                                                                                                          
С.В. Кладов 

 

№ Адрес Характеристи
ка объекта

Площа
дь 

объект
а (кв. 
м)

Площад
ь 

земельн
ого 

участка 
(кв. м)

Срок 
приватиза

ции

Способ 
приватиза

ции

Начальн
ая цена  

(тыс. 
руб.)

Информация

1 г. Иркутск,  
б у л . 
Постышева,  
д. 35

Н е ж и л о е 
п о м е щ е н и е , 
н а з н а ч е н и е : 
нежилое, этаж 
подвал, номер 
на поэтажном 
п л а н е 1 , 
к а д а с т р о вы й 
н о м е р 
38:36:000023:2
8535

272,4 - 1 квартал Аукцион 970,00 Дата торгов – 
23.01.2020, 
18.06.2020, 
09.11.2020  
Аукционы 
признаны не 
состоявшимися 
по  причине 
отсутствия 
заявок

Итого: 272,4 - 970,00


